令和３年４月 富士宮市教育委員会定例会 議事録

１ 日時 令和３年４月２０日（木） 午後１時２８分～午後２時３７分

２ 場所 市議会第２委員会室

３ 出席者 教育長、教育委員及び説明のための事務局職員

４ 日程

第１ 会議録署名委員の指名について

第２ 教育長報告

５ 会議内容

第１ 会議録署名委員の指名について

第２ 教育長報告

・県教育長会

県の教育長会が静岡市で行われました。その中で、教育行政の基本方針について、それから県教

育委員会のホームページの改修について、それからいじめの重大事態対応マニュアルを作成したと

いうことで報告がありました。

静東教育事務所教育長会

次に、静東教育事務所の教育長会がありました。その中で、県の教育行政の基本方針を受けて、

静東教育事務所の基本理念、基本方針の説明がありました。その後、人事異動の概況ということで、

異動件数等の報告がありました。異動件数ですけれども、1,525 件から 1,490 件で、例年よりも若

干少なめで、特に交流のほうですけれども、小学校から中学校の交流が 24件から 18件、中学校か

ら小学校の交流が 22 件から 18 件、それから校長登用が 55 件から 42 件、51 歳から 57 歳という

形での登用、それから女性管理職が 111 件から 118 件、校長が 53 件から 51 件、それから教頭が

58 件から 67 件ということで、女性管理職については教頭登用がかなり数が大きくなった関係で、

全体数が 7件増えるということになりました。異動件数が少ない中で、女性管理職の登用数が増え

ているということは、全体的に女性の登用が実際の数以上に多くなっていると感じました。

それから、小中学校のセクハラのアンケートの結果の報告があって、特に重大な問題となるよう

な案件は、アンケートからは把握できなかったという説明でした。

新型コロナウイルス感染状況

その他としまして、昨日時点の発熱等の風邪の症状者数調査ということで、これは新型コロナウ

イルス感染症の関係で毎日学校から報告を受けていますけれども、4 月 19 日付の状況について報

告をさせていただきます。